
MUNICIPIO DE IPUAÇU
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.028/0001-83CNPJ: (49) 3449-0045

89832-000 - Ipuaçu

Telefone:
Rua Zanella, 818 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

69/2023

30/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/05/2023
Dispensa de licitação
28/2023 - DL
69/2023

Aquisição de sementes para desenvolvimento das atividades da Secretaria Municipal
de Agricultura do Município de Ipuaçu/SC.

Lote: 1
Participante: TUBIN COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Abobrinha, variedade Abobrinha de Tronco Caserta. Embalagem

500gr.
5,000 UND 176,46 882,30

2 Cenoura, variedade Nantes. Embalagem 250gr 4,000 UND 127,96 511,84

3 Couve-flor, variedade Bola de neve. Embalagem  50gr 2,000 UND 76,46 152,92

4 Couve Chinesa, variedade Michilii. Embalagem  100gr 2,000 UND 46,12 92,24

5 Beterraba, variedade Maravilha T.T.E.W. embalagem 250gr 9,000 UND 98,92 890,28

6 Cebola, variedade Baia Precoce. Embalagem  100gr 2,000 UND 492,10 984,20

7 Pepino kybria, variedade Pioneer F-1. Embalagem 500gr 3,000 UND 47,91 143,73

8 Repolho de verão, variedade 60 dias. Embalagem 100gr 4,000 UND 94,16 376,64

9 Repolho de Inverno, variedade Chato de Quintal. Embalagem 250gr 4,000 UND 94,00 376,00

10 Salsa, variedade Lisa Comum. Embalagem 500gr 6,000 UND 139,10 834,60

11 Aipo Salsão, variedade Apiom graveolens L. Embalagem 100gr 2,000 UND 124,99 249,98

12 Tomate cereja, variedade Vermelho, embalagem 250gr 3,000 UND 226,33 678,99

13 Alface, variedade Crespa Cristina, embalagem 50gr 4,000 UND 34,90 139,60

14 Melão, variedade Caipira Gaúcho, embalagem 100gr 6,000 UND 38,60 231,60

15 Feijão de vagem, variedade Trepador, embalagem 1kg 3,000 UND 133,92 401,76

16 Abobora Tetsukabuto, variedade Kabutia - Divina, embalagem
500gr

6,000 UND 412,86 2.477,16

17 Abobora comum, variedade Menina Brasileira, embalagem 100gr 3,000 UND 61,40 184,20

18 Melancia, variedade Crimson Sweet, embalagem 100gr 3,000 UND 56,42 169,26

19 Ervilha, variedade Grão 40, embalagem 100gr 4,000 UND 16,16 64,64



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Agrião do seco, variedade Narturtium officinale R.br, embalagem

50gr
3,000 UND 44,36 133,08

21 Almeirão, variedade Pão de Açúcar, embalagem 500gr 3,000 UND 188,92 566,76

22 Beringela, variedade Embu, embalagem 100gr 2,000 UND 59,99 119,98

23 Chicória, embalagem 250g 3,000 UND 47,96 143,88

24 Pepino, variedade Aodai, embalagem 250gr 3,000 UND 56,99 170,97

25 Tomate, variedade Rasteiro Rio Grande, embalagem 250gr 3,000 UND 322,52 967,56

26 Pimentão, variedade Casca dura, embalagem 100gr 3,000 UND 199,47 598,41

27 Milho pipoca, variedade Americano RS20, embalagem 500 gr 2,000 UND 42,96 85,92

28 Bandeja de alface, com 200 células 10,000 BAN 34,90 349,00

29 Bandeja de repolho, com 200 células 10,000 BAN 34,90 349,00

30 Bandeja de brócolis, com 48 células 10,000 BAN 31,68 316,80

31 Bandeja de couve-flor, com 48 células 10,000 BAN 31,68 316,80

32 Bandeja de beterraba, com 128 células 10,000 BAN 22,35 223,50

33 Bandeja de salsinha, com 128 células 5,000 BAN 22,35 111,75

34 Bandeja de cebolinha tempero, com 128 células 5,000 BAN 22,35 111,75

Total do Participante: 14.407,10Total de Itens do Participante: 34 34/

Total Geral: 14.407,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA 18.001.20.606.2001.2085.3.3.90.00.00 R$ 14.407,10

Assinatura do Responsável

30/05/2023Ipuaçu,

CLORI PEROZA

PREFEITA MUNICIPAL


